D. 38, 16, 9 (Marciano, 5 *institutionum*):

*Si ex pluribus legitimis heredibus quidam omiserint adire hereditatem vel morte vel qua alia ratione impediti fuerint, quominus adeant, reliquis, qui adierint, ad crescit illorum portio et licet decesserint, antequam ad cresceret, hoc ius ad heredes eorum pertinet. alia causa est instituti heredis, et coheredis substituti: huic enim vivo defertur ex substitutione hereditas, non etiam, si decesserit, heredem eius sequitur.*

<sup>1242</sup> SOLAZZI (1933) b 266 establece un paralelismo entre este caso y D. 38, 17, 1, 9 (Ulpiano, 12 *ad Sabinum*).

<sup>1243</sup> SANFILIPPO (1951) 368, nt. 3, acude a D. 38, 9, 11 (Ulpiano, 49 *ad edictum*). En el mismo sentido, LA PIRA (1930) 251, nt. 1.

<sup>1244</sup> Gai. 3, 35-37.

<sup>1245</sup> SANFILIPPO (1951) 370, nt. 3 discrepa de BESELER y SOLAZZI (1933) 242 ss., quienes niegan que en presencia de *sui* se pudiera pasar de la *hereditas* a la *bonorum possessio*. El primero acude a Gai. 3, 37 y *Tituli ex corpore Ulpiani* 28, 13 y dice que el *suus* que no había pedido la *bonorum possessio unde liberi* no podía solicitar la *bonorum possessio unde legitimi* o *cognati*. Sobre todo, es importante lo expuesto en D. 38, 9, 2 (Papiniano, 6 *responsorum*) que parece negar la delación de la *bonorum possessio* a la *hereditas*, postulando la regla *semel bonorum possessor, semper bonorum possessor*. SANFILIPPO entiende que si el *suus* se abstiene, y un cognado pidiera la *bonorum possessio*, el *suus* por discrepancias con el cognado podía luego aspirar a la *bonorum possessio unde liberi*, perdiendo tan sólo la facultad de abstención.

Anteriormente, en relación al senadoconsulto Tertuliano, y para el caso de concurrencia de la hermana, el padre y la madre del fallecido, hemos analizado las posibilidades de los progenitores en función de la aceptación o repudio por parte de la hermana, tal y como expone:

D. 38, 17, 2, 18 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*):

*Si sit consanguinea soror defuncti, sit et mater, sit et pater adoptatus vel emancipatus: si consanguinea velit habere hereditatem, matrem ex senatus consulto una cum ea venire, patrem excludi placet: si consanguinea repudiet, matrem ex senatus consulto propter patrem non venire: et quamvis alias non soleat mater exspectare consanguineam, velit nec ne adire hereditatem, nunc tamen exspectaturam: consanguinea enim est, quae patrem excludit. repudiante igitur consanguinea bonorum possessionem habebit mater cum patre quasi cognata, sed et in hac moram patietur nec ante accipiet bonorum possessionem quam pater petierit, quoniam omittente eo potest ex senatus consulto succedere.*